

## \* نگاه کلی

امسال هم کنکور هنر برگزار شد و مثل همیشه درس خلاقیت تصویری غافل‌گیرکننده و هیجان‌انگیزترین بخش دفترچه‌ی اختصاصی بود. طراح محترم کنکور سعی کرده بود تمام قدرت خود را در سردرگم کردن داوطلب کنکور هنر نشان دهد. یک قدرت‌نمایی یک‌طرفه و کاملاً بی‌منطق که معلوم نیست در عوض کدام گناه داوطلبین کنکور هنر است. جالب این‌جاست که طراح کنکور این بار نه فقط قصد غافل‌گیرکردن آموزشگاه‌های آزاد را داشته است بلکه چنان شمشیر خود را چرخانده که خواسته یا ناخواسته وزارت محترم آموزش و پرورش را هم مورد هدف قرار داده است. او با کمال بی‌توجهی به داوطلبین پرشمار شهرستان‌ها که دسترسی کمی به منابع آزاد دارند تنها به طرح یک سؤال از منابع هنرستانی اکتفا کرده و در زیرپا گذاشتن حقوق داوطلبان کنکور به خصوص شهرستانی‌ها رکورد جدیدی از خود برجای گذاشته است. از دیگر سؤالات چه باید گفت که همه از مبحث مبانی و گرافیک آن هم به‌صورتی کاملاً ناآشنا که هیچ معیاری برای سنجش خلاقیت داوطلبان نیست. تحلیل‌هایی که پشت‌گزینه‌هاست یا خیلی سخت و بعید است یا کلاً اشتباه. البته چیزی که به جایی نرسد فریاد است ...!

دوست محترم طراح سؤالات سنجش، آرزو داشتم در جای شما بودم و رسانه‌ای در اختیارم بود که توسط آن بسنجم که چه تعداد از داوطلبین کنکور با سلیقه‌ی شخصی من در مورد تصاویر موافقتند! آرزو داشتم در جای شما بودم که بابت بازی با سرنوشت حرفه‌ای دیگران مؤاخذه نمی‌شدم! کاش در جای شما بودم و بدون داشتن کوچک‌ترین صلاحیت علمی در مهم‌ترین جایگاه تصمیم‌گیری سنجش کشور به‌کارگرفته می‌شدم! ای کاش من به جای شما بودم و از زیرپا گذاشتن حقوق هزاران داوطلب شهرستانی، که نه دسترسی به کتاب‌های آزاد دارند و نه معلم‌های سودجوی کنکوری که باعث برتری تهرانی‌ها می‌شوند احساس عذاب وجدان نمی‌کردم! ای کاش من به جای شما بودم یا اقلماً افتخار ارتباط با شما را داشتم تا خدمتتان عرض کنم دو منبع مهم و جدید هنرستانی به همت وزارت محترم آموزش و پرورش کشور به چاپ رسیده است که در اختیار تمام داوطلبان کشور قرار گرفته و با مطالعه‌ی این دو منبع هم می‌توانید تست‌های بهتری طرح کنید و هم بسیاری از شبهات شخصی شما در مورد مفاهیم بصری برطرف شود. کاش سعادت ملاقات با شما نصیب من می‌شد تا عرض کنم مباحثی چون چاپ، ابزارشناسی، صفحه‌آرایی و سبک‌شناسی هم در تمام این سال‌ها تست آمده و معیارهای سنجش داوطلبان است! کاش فرصتی بود که به شما اطلاع می‌دادم که تست خلاقیت تصویری یک اثر هنری نیست که در آن سعی کنید یک کار جدید و خارق‌العاده انجام دهید! کاش با دیدن تست‌های شما قبل از هر چیز به ذهنم نمی‌رسید که چه خوب که من امسال کنکور نداشتم! **ای کاش‌های بسیاری هست، اما بزرگ‌ترینشان این است که کاش شما فرصت جبران داشتید!** آرزو می‌کنیم که روزی یک امیرکبیر هوس کند سروسامانی به بودجه‌بندی و منابع سؤالات خلاقیت تصویری بدهد!